
Městys Včelákov 

Zastupitelstvo městyse Včelákov 

 

Zápis 

z 11. zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov, 

konaného dne 6. 5. 2024, od 17:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 17:00 hodin starostou městyse Janem Pejchou (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 

1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Včelákov zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 29. 4. 2024 do 6. 5. 2024. Současně byla zveřejněna 

i na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Jeden člen zastupitelstva je starostou omluven 

 (Libor Doležal). 

  

* * * 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Petru Gregorovou a Mariána Štveráka a 

zapisovatelem Ing. Ilonu Mlynářovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov určuje ověřovateli zápisu Petru Gregorovou a Mariána 

Štveráka a zapisovatelem Ing. Ilonu Mlynářovou 

 

Výslede hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 140 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  



Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje následující program zasedání: 

 
I) Zpráva starosty  

II) Záměr č. 1 a 2/2024  

     III) Smlouvy  
IV) Rozpočtová opatření 

V) Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2023 

VI) Přezkum hospodaření obce za rok 2023  

VII) Česká pošta 

VIII) Žádost o výpůjčku pozemku 

IX) Odměna pro starostu 

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 141 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod I – Zpráva starosty  

- Komunikace do Miřetic – rekonstrukce bude probíhat ve dvou etapách. První etapa 

bude od 20. 5. do 31. 7. 2024, druhá od 1. 7. do 20. 9. 2024. Rozsah omezení – úplná 

uzavírka. 

- Místní komunikace – v červnu a v červenci budou probíhat práce na opravách 

místních komunikací ve Včelákově, Příkrakově, Vyhnánově a Dolním Babákově.  

- Pozemky – starosta seznámil zastupitele s potřebou směnit pozemky tak, aby 

vlastnické vztahy odpovídaly zápisu na LV na Katastrálním úřadu v Chrudimi.  

- Dotace – byly podány žádosti o dotaci na výměnu oken v KD Vyhnánov a vybavení   

sálu ve Včelákově. 

- Přípojka elektřiny pro školku – společnost GEOHUNTER, s.r.o. poslala Žádost o 

vyjádření k umístění stavby – sítě jsou navrženy přes soukromý pozemek 

Slaninových, v příštím týdnu proběhne jednání o úpravě 

- Dotace na auto do JSDH – bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace MMR 

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí zprávu starosty.  
 

 

Bod II – Záměr č. 1 a 2/2024  

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení záměr č. 1/2024 – prodej nemovitého majetku - 

vodovodního řádu v lokalitě Hutě Včelákov v délce 141 m, nabyvatel Vodovody a kanalizace 

a. s. Chrudim. 

 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení záměr č. 2/2024 – prodej nemovitého majetku - 

vodovodního řádu v lokalitě Včelákov – Vyhnánov v délce 71 m, nabyvatel Vodovody a 

kanalizace a. s. Chrudim. 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje záměr č. 1/2024 – prodej nemovitého majetku – 

vodovodního řádu v lokalitě Hutě Včelákov v délce 141 m, nabyvatel Vodovody a kanalizace 

a.s .   

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 142 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje záměr č. 2/2024 – prodej nemovitého majetku – 

vodovodního řádu v lokalitě  Včelákov – Vyhnánov v délce 71 m, nabyvatel Vodovody a 

kanalizace a.s .   

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 143 bylo schváleno. 

 

Bod III – Smlouvy  

Smlouva o poskytnutí dotace z POV - předsedající předložil členům zastupitelstva ke 

schválení Smlouvu o poskytnutí dotace z POV 2023+ č. OŽPZ/24/21264 na akci „Oprava 

povrchů místní komunikace“ a Smlouvu o poskytnutí dotace z POV 2023+ č. OŽPZ/24/21263 

na akci „Cesty a uložení el. Sítí po místním hřbitově“. Poskytovatelem je Pardubický kraj. 

Výše poskytované dotace je 155 000,- Kč na každou akci.    

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova 2023+ č. OŽPZ/24/21264 na akci „Oprava povrchů místní komunikace“. 

  

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 144 bylo schváleno 

 
Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova 2023+ č. OŽPZ/24/21263 na akci „Cesty a uložení el. sítí po místním hřbitově“. 

  

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 145 bylo schváleno 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace -  předsedající předložil členům 

zastupitelstva ke schválení Dodatel č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace č. 

ODSH/24/20554/1, kterým se posunuje termín čerpání dotace do 30. 6. 2024 a termín 

vyúčtování dotace do 31. 7. 2024.    

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o poskytnutí 

individuální dotace, ev. č. smlouvy: ODSH/24/20554/1. 



  

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 146 bylo schváleno 

 

Kupní smlouvy a Smlouvy o vkladu do společnosti s VaK Chrudim 

 

- předsedající předložil členům zastupitelstva ke schválení Kupní smlouvu a Smlouvu o 

vkladu do společnosti VaK Chrudim na akci „Parcelace lokality Hutě, Včelákov – 

vodovod a kanalizace“. Jedná se o vodárenskou infrastrukturu: vodovodní řad PE 90 

mm v délce 52,1 m a vodovodní řad PE 110 mm v délce 89 m.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Kupní smlouvu se společností Vodovody a 

kanalizace Chrudim, a. s. na akci „Parcelace lokality Hutě, Včelákov – vodovod a 

kanalizace“.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 147 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Smlouvu o vkladu do společnosti se společností 

Vodovody a kanalizace Chrudim, a. s. na akci „Parcelace lokality Hutě, Včelákov – 

vodovod a kanalizace“.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 148 bylo schváleno. 

- předsedající předložil členům zastupitelstva ke schválení Kupní smlouvu a Smlouvu o 

vkladu do společnosti VaK Chrudim na akci „Projekt ZTV: kanalizace, vodovod a 

veřejné osvětlení“, Včelákov – Vyhnánov (SO 01 Kanalizace, SO 02 Vodovod). Jedná 

se o vodárenskou infrastrukturu tj. vodovodní řad PE 90 mm v délce 71 m.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Kupní smlouvu se společností Vodovody a 

kanalizace Chrudim, a. s. na akci „Projekt ZTV: kanalizace, vodovod a veřejné osvětlení“, 

Včelákov – Vyhnánov (SO 01 Kanalizace, SO 02 Vodovod).   

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 149 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Smlouvu o vkladu do společnosti se společností 

Vodovody a kanalizace Chrudim, a. s. na akci „Projekt ZTV: kanalizace, vodovod a veřejné 

osvětlení“, Včelákov – Vyhnánov (SO 01 Kanalizace, SO 02 Vodovod).   

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 150 bylo schváleno. 



Domov seniorů Drachtinka Hlinsko - předsedající předložil členům zastupitelstva Žádost o 

příspěvek na provoz Domova seniorů Drachtinka pro rok 2024.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje příspěvek na provoz Domova seniorů Drachtinka 

Hlinsko pro 2024 ve výši 5 000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 151 bylo schváleno 

 

Centrum J.J. Pestalozziho, o.p.s. - předsedající předložil členům zastupitelstva Žádost o 

poskytnutí finančního daru na podporu sociálních služeb organizace ve výši 10 000,- Kč.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov neschvaluje Centru J.J. Pestalozziho, o.p.s. finanční dar 

na podporu sociálních služeb.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 152 bylo schváleno 

 

Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ČEZ Distribuce 

 - předsedající předložil členům zastupitelstva ke schválení Smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2002933 a požádal o schválení.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2002933. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 153 bylo schváleno 

 

- předsedající předložil členům zastupitelstva ke schválení Smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027757 a požádal o schválení.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027757. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 154 bylo schváleno 

 

Česká pošta, s. p. – Dodatek č. 9  - předsedající předložil členům zastupitelstva ke schválení 

Dodatek č. 9 ke Smlouvě o nájmu ze dne 19. 2. 1993 ohledně vytápění nebytových prostor.  

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Dodatek č. 9 ke Smlouvě o nájmu ze dne 19. 2. 

1993. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 155 bylo schváleno 

 

Bod IV – Rozpočtová opatření 

Předsedající předložil členům zastupitelstva rozpočtové opatření č. 2/2024.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6      Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 156 bylo schváleno. 

 

Bod V – Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2023 

Předsedající předložil členům zastupitelstva návrh závěrečného účtu za rok 2023 a účetní 

výkazy k 31. 12. 2023 a navrhl schválit účetní závěrku k 31. 12. 2023 a závěrečný účet za rok 

2023. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje roční závěrku městyse Včelákov sestavenou  

k 31. 12. 2023 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6      Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 157 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje závěrečný účet městyse Včelákov za rok 2023 bez 

výhrad. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6      Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 158 bylo schváleno. 

 

Bod VI – Přezkum hospodaření obce za rok 2023 

Předsedající informoval zastupitelstvo obce o přezkumu hospodaření obce za rok 2023. 

Přezkum proběhl 21. 3. 2024 s výrokem, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny 

žádné chyby a nedostatky. 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2023. 

 



Bod VII – Česká pošta 

Starosta informoval zastupitelstvo o dalším jednání s Českou poštou ohledně zřízení Pošty 

Partner. Dle dostupných informací zatím nelze pobočku ve Včelákově zrušit. Zastupitelstvo 

pověřuje starostu k dalším jednání s Českou poštou. 

 

Bod VIII – Žádost o výpůjčku pozemku  

Předsedající předložil zastupitelstvu obce žádost paní Hany Strnadové o dlouhodobý pronájem 

pozemku parc. č. 138/1 v K.Ú Příkrakov o výměře 190 m2. Jedná se o prodloužení Smlouvy 

o výpůjčce z 25. 4. 2013.   

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí žádost paní Hany Strnadové dlouhodobý 

pronájem pozemku parc. č. 138/1 v KÚ Příkrakov. 

 

Bod IX – Odměna pro starostu 

Místostarosta navrhl zastupitelstvu městyse Včelákov odměnu pro starostu ve výši měsíční 

odměny za mimořádné úsilí při práci pro obec. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje odměnu pro starostu ve výši jeho měsíční 

odměny.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 159 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18,10 hodin 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 6. 5. 2024 

Zapisovatel: Ing. Ilona Mlynářová 

 
Ověřovatelé: 

Petra Gregorová dne 6. 5. 2024 

 
Marián Štverák dne 6. 5. 2024 

 
Starosta Jan Pejcha dne 6. 5. 2024 

               Razítko obce 

 
 



 

Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov dne 6. 5. 2024 – Prezenční listina 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce:                            

Podpis: 

Jan Pejcha  

Mgr. Roman Pacetti  

Mgr. Jaroslav Prodělal  

Ing. Zuzana Kekulová  

Petra Gregorová  

Libor Doležal  

Marián Štverák  

 


